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افقی:
1- اندوهگین و غصه دار- 

عاشق پرواز- رشته باریک
2- فیلمی ساخته جاشوا 
لوگن با بازی مارلون براندو- 

برتری داشتن
3- ریشه- رنگ سفید- گروهی 

از جانوران بندپای بالدار
4- عطشان- ویرایش- 

موجودیت
5- بچه سگ- سوره نود و 

چهارم قرآن- راه و روش
6- شیره گیاه- خیانت در 
آن روا نیست- گلوله تفنگ 

شکاری
7- زاویه بین 90تا 180درجه- 

پایان و آخر
8- شهر مدفن دهخدا- 
خیاط قدیم- اکنون- دشمن 

سرسخت
9- زیباکردن چهره- خریدن

10- ریاکار- قطعه موسیقی 
برای یک یا دو نوازنده- گل 

ته حوض
11- دکان کوچک- انقباض 

شدید عضلانی- پشتیبان
 12- ستون خیمه- کمک- 

از القاب امام زمان)عج(
13- لباس ها- فرودآمدن- 

نیم صدای درازگوش
14- دانش خداشناسی و 

شناخت ادیان- سرمربی تیم 
ملی فوتبال ولز

15- پروردگار- گرفتاری- 
مقاومت متغیر سه سر

  
عمودی:

1- مهره ای در شطرنج- 
مجسم کردن- یاری کننده

2- نوعی هواپیمای جنگی- 
ینگه دنیایی- عضوی درصورت

3- بله ایتالیایی- سیب زمینی 
ترشی- دارای خط های راست 

و موازی
4- مسافر- پنبه زن- همسخن

5- دم گوسفند- این قاره 
بیشترین تعداد کشور را دارد- 

نام ماندگار موسیقی آلمان
6- خطاب غیرمودبانه- 

مغفرت- سامانه
7- بازیگر مرد فیلم آواز 
گنجشک ها- از نیروهای 

نظامی کشورمان
8- عضو رونده- خنجر 
کوچک- سقف فروریخته- 

راه شاعرانه
9- سرگشتگی- پزشک نامدار 

عصر سامانی
10- صبحانه نخورده- 
پدرمردگان- دارای سطح 

ناصاف
11- به رو خوابیده- قصد 

خیرخواهانه- ظرف طبخ چای
12- دشنام گو- تکیه کردن- 

تن پوش زمستانی
13- غذایی از بادمجان- آشکارا- 

بنابراین
14- بوی رطوبت- چاپلوس و 

متملق- فراگیربودن
15- شعری که در وصف پاییز 
سروده شود- واحد شمارش پل- 
نام اختصاری راه آهن جمهوری 

15اسلامی ایران

مگردرسسكوداراپ
لورابتعااسيكن
تشحوزيشپاشنا
باستكاتامسهل
مهمبنرايتيگت
لفيارتمكاحرسي

زرسكونيلدامر
ممصمرادباريخا
ايراروهدنليف
دناديسامانشوخ
يدارمرتكددرم

فلفساتيشرانا
تابنموسرريمس
ريبدتراكهاشور
يكريزريزيگدوسا
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نکته بازی

حالا شما به بزرگی خودتان ببخشید

یکی از خبرسازترین اتفاقات تیم ملی در قطر مربوط می شد به اینکه 
پیش از بازی با آمریکا به بازیکنان حواله واردات یک دستگاه 

خودروی خارجی اعطا شده است. مخصوصا وقتی تیم ملی 
نتوانست آمریکا را ببرد و مثل 2دوره قبلی از مرحله گروهی 
جام جهانی اوت شد، فشارها و انتقادات علیه این جایزه 
عجیب افزایش پیدا کرد. در عین حال، اما برخی اخبار هم 

حاکی از گلایه بازیکنان است. آنها می گویند این حواله زیاد هم 
به کار نمی آید و تبصره ها و محدودیت هایی دارد که مانع از وصول 

سود کامل و چشمگیر می شود. خواستیم به عزیزان عرض کنیم این 
قصور را به بزرگی خودشان ببخشند. به امید خدا دفعه بعد که حذف 

شدید، پاداش بهتر و بزرگ تری تقدیم تان می شود!

10سال دیگر وقت بدهید

در این مدت خیلی ها لب به انتقاد از کارلوس کی روش گشوده اند و 
حتی دیده شده که برخی از جدی ترین و قدیمی ترین حامیان او هم 
موضع متفاوتی گرفته اند. گویا اما یک نفر دلش نمی خواهد این سنگر 
را ترک کند. محمدرضا مهدوی که بعد از شکست 6 بر 2 تیم ملی ایران 
برابر انگلستان گفته بود: »مهم این است که 2گل به کشور مخترع 
فوتبال زدیم«، هنوز به دفاع از مربی پرتغالی ادامه می دهد. مهدوی در 
تازه ترین اظهاراتش گفته: »کی روش فرصت زیادی برای کار در تیم 
ملی نداشت و نتوانست برنامه هایش را اجرا کند.« راست می گوید 
بنده خدا. 10سال و 3دوره جام جهانی که فرصت زیادی نیست. 
به نظرمان می رسد باید 10سال دیگر به او فرصت داد، شاید بالاخره به 
امید خدا توانست برنامه هایش را اجرا کند و یک اتفاق خوب رقم بزند.

گزینه ابدی

بحث در مورد نیمکت تیم ملی همچنان زیاد است و کسی نمی داند 
کی روش به عنوان سرمربی ابقا خواهد شد یا نه. در همین حال، 
گروهی نیز اصرار دارند روی اینکه باید از مربی داخلی استفاده کرد. 
مخصوصا موفقیت هایی که برخی کشورها همچون ژاپن با مربی 
بومی در جام جهانی رقم زدند، این اصرار را دوچندان کرده است. در 
همین راستا بار دیگر به طور گسترده شاهد طرح اسم و عکس امیر 
قلعه نویی در مطبوعات و رسانه های ورزشی هستیم. امیر 15سال 
پیش در یک مقطع کوتاه هدایت تیم ملی را پذیرفت و موفق هم نبود، 
اما از همان روز تا حالا هر بار که بحث تغییرات در کادرفنی به وجود 
می آید، شاهد تکرار نام او هستیم. قلعه نویی گزینه ابدی نیمکت 
تیم ملی است و احتمالا هرگز هم روی این نیمکت نخواهد نشست.

چهره

حداقل 
عذرخواهی کرد

 تفاوت معنادار رفتار فغانی 
با ملی پوشان فوتبال

همانطور که از چند روز پیش زمزمه هایش به 
گوش می رسید، دوران قضاوت علیرضا فغانی در 
جام جهانی2022 به پایان رسید و داور سرشناس فوتبال 
کشورمان که از بخت های اصلی قضاوت در فینال این 
بازی ها نیز به شمار می رفت، به خانه برگشت. اعلام 
یک پنالتی بحث برانگیز از سوی فغانی علیه اروگوئه 
در بازی با پرتغال برای او گران تمام شد. فغانی که در 
جام جهانی2018 اصلا از VAR استفاده نکرده بود، این 
پنالتی را با مشورت کمک داور ویدئویی گرفت و چون 
به شکل غیرمستقیم منجر به حذف نماینده آمریکای 
جنوبی شد، سروصداها بالا گرفت. نهایتا هم فغانی 
نتوانست بعد از مرحله گروهی سوت قضاوت در هیچ 
مسابقه دیگری را به دست بگیرد. با وجود این اما، نکته 
قابل تامل این بود که قاضی سرشناس ایرانی بابت حذف 
زودرس از مسابقات مرحله گروهی، از مردم کشورمان 
عذرخواهی کرد. این در حالی است که عملکرد یک 
داور، بیشتر به صورت فردی مورد ارزیابی قرار می گیرد 
و شکست و موفقیت او خیلی به معنای شادکامی یا 
ناکامی مردم کشورش نیست. اقدام فغانی مخصوصا 
زمانی ارزشمندتر جلوه می کند که بدانیم تعدادی 
از بازیکنان و کادرفنی تیم ملی ایران پس از حذف از 
مرحله گروهی جام جهانی برای سومین نوبت پیاپی، 
 باز هم حاضر به عذرخواهی نشدند و بعضا حتی طلبکار

 هم بودند.

تکلیف نیمکت تیم ملی فوتبال 
ایران همچنان مشخص نیست. 
کارلوس کی روش نتایجی در قطر 
گرفته که برای بسیاری از اهالی فوتبال 
قابل دفاع نیست. حتی مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال هم در جمع مدیران نزدیک 
به  خودش این نتایج را خرسندکننده ندانسته است. 
همین مسئله و نیز تعطیلی برنامه های تیم ملی برای 
مدت زمان طولانی، گویا باعث شده فدراسیون با 
خیال راحت سکوت کند و تعیین تکلیف کادرفنی را 
به آینده وا بگذارد. در این میان اما شایعاتی در مورد 
احتمال حضور یک سرمربی داخلی در تیم ملی منتشر 
شده و البته که شانس جواد نکونام بیش از سایرین 

به نظر می رسد.

   قراری که از ابتدا گذاشته شد
زمانی که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال شد و کارلوس 
کی روش را برای هدایت تیم ملی در جام جهانی برگزید، 
برنامه اش این بود که مربی پرتغالی بعد از جام جهانی در 
کسوت مدیر فنی فرو برود و جواد نکونام به عنوان سرمربی در 
جام ملت های آسیا هدایت تیم کشورمان را بر عهده داشته باشد. 
نخستین شکاف در این برنامه زمانی پدید آمد که حضور نکونام 
به عنوان دستیار کی روش در جام جهانی منتفی شد. در گام بعدی، 

پس از نتایج نسبتا خوبی که تیم ملی در 2دیدار 
دوستانه برابر اروگوئه و سنگال به دست آورد، 

اعتماد فدراسیون به کی روش بیشتر شد و 
کم کم زمزمه های مربوط به تمدید قرارداد او را 
آغاز کردند. به طور مشخص مهدی محمدنبی 
در متن این رویکرد قرار داشت و می گفت 
کی روش تا زمانی که نتیجه بگیرد به کارش 
به عنوان سرمربی ادامه خواهد داد. نتایج رقم 

خورده در جام جهانی اما همه  چیز را خراب 
کرد. حالا نه تنها افکار عمومی از کارلوس 

رضایت ندارد، بلکه فدراسیون هم از او راضی نیست؛ کسی که آمد تا تیم 
ملی به انگلیس و آمریکا نبازد و البته مقابل هر دو حریف شکست خورد. 
حالا صدای منتقدان از هر زمان دیگری بلندتر شده و به علاوه موفقیت 
ژاپن با یک مربی بومی، فشارها را برای انتخاب یک گزینه داخلی برای 
جانشینی کارلوس افزایش داده است. به این ترتیب بعید نیست مجموعه 
فدراسیون به نقشه اول خود برگردد و بار دیگر مذاکره با نکونام را برای 

هدایت تیم ملی آغاز کند.

   مراقب باش جواد!
اینکه تیم ملی باید مربی داخلی داشته باشد یا خارجی، یک بحث دیرپا 
و مفصل است که در جای خودش باید به آن پرداخت. با این همه، در 
مورد مصداق شخص جواد نکونام دلایلی وجود دارد که نشان می دهد 
شاید او در این مقطع گزینه مناسبی برای هدایت تیم ملی نباشد. 
نخست آنکه از نظر بسیاری از مخاطبان فوتبال ایران، نکونام افکاری 
نزدیک به کارلوس کی روش دارد. اولویت او در فوتبال، اتخاذ تاکتیک ها 
و برنامه های تدافعی است. این ایده گاهی در مقابل تیم های بزرگ 
جواب می دهد، اما قابل تعمیم به همه مسابقات نیست و به علاوه بیننده 
را هم راضی نمی کند. امروز بیش از هر زمان دیگری سبک فوتبال 
کی روش مورد انتقاد قرار می گیرد و شاید خیلی ها موافق نباشند که 
نسخه ایرانی جانشین او به کار مشغول شود و همین روش را در پیش 
بگیرد. به علاوه تجربه نشان داده پشتیبانی و حمایتی که از مربی 
خارجی صورت می گیرد، مشمول مربی ایرانی نمی شود و او در فضایی 
دشوارتر باید کارش را انجام بدهد. شاید نکونام مربی خوبی باشد، 
اما دستاوردهای او برای اقناع هواداران و خریدن زمان 
در بزنگاه ها کافی نیست. اینکه جواد با قهرمانی در 
جام حذفی یا سوپرجام سرمربی تیم ملی شود، 
شبیه اواخر دهه80 است که امیر قلعه نویی، 
علی دایی و افشین قطبی هر کدام با یک 
قهرمانی لیگ برتر هدایت تیم اول ایران را 
پذیرفتند و البته موفق هم نبودند. بنابراین 
خوب است نکونام بردبار باشد و در آینده 
با دست پر و اعتبار بیشتر بختش را برای 

هدایت تیم ملی فوتبال ایران بیازماید.

پوست موز
از جواد نکونام به عنوان گزینه هدایت 

 تیم ملی یاد می شود؛
آیا او برای این کار مناسب است؟

 نکو افکاری نزدیک 
به کی روش دارد. اولویت 

او در فوتبال، اتخاذ تاکتیک ها 
و برنامه های تدافعی است. این 
ایده گاهی در مقابل تیم های 

بزرگ جواب می دهد، اما قابل 
تعمیم به همه مسابقات 

نیست


